令和６年（2024 年）９月６日

関係中学校長 様

長野県松代高等学校長

令和６年度 体験入学について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対して格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校では今年度の体験入学を下記の通り実施いたします。新型コロナ等の感染予防に十分配

慮しての実施を考えておりますので、ご理解ご協力をお願いします。貴校の生徒・保護者の皆様に多

数ご参加いただけますよう、ご案内申し上げます。

つきましては、参加希望者へのご周知等、ご高配の程よろしくお願い申し上げます。ご不明な点は

担当までご連絡ください。

記

１ 期 日    10 月 19 日（土）

２ 日 程

     受 付    ８：４０ ～  ８：５５

     全 体 説 明 会    ９：００ ～  ９：３５

     体 験 授 業➀（普通科）   ９：４５ ～ １０：２５

     体 験 授 業➁（商業科）  １０：４０ ～ １１：２０

     ア ン ケ ー ト 記 入   １１：２０ ～ １１：３０

     ク ラ ブ ・ 施 設 見 学   １１：３０ ～ １２：００

     保護者・教職員対象個別相談会   １１：３０ ～ １２：００

     ＊詳細は、添付ファイルの「体験入学のご案内（申込用）」をご覧ください。

３ 申し込み方法

（１） 参加希望者は、本校ホームページの「体験入学参加申込フォーム」QR コードまたは URL から

各自で申し込んでください。尚、申し込みにあたっては、Google アカウントへのログインが

必要です。 申込締切：9 月 27 日（金）

（２）本年度も、普通教科・商業科の両方の体験をしていただこうと考えています。普通科目の希望

教科（講座）を第３希望まで選択してください。なお、商業は全員同じ内容で体験をしてい

ただきます。

（３）10 月 7 日（月）に、参加申込者ならびに各中学校にＥメールにて「体験入学のご案内」「決定

講座」等をお知らせします。

４ 注意事項

（１）当日は、上履き、下足袋、筆記用具を持参してください。

（２）感染対策のため、手指消毒にご協力ください。

（３）体験入学の概要等は、本校公式ホームページにも掲載いたします。

（４）クラブ・施設見学については、自由見学とします。

（５）新型コロナウィルスの感染状況によっては、変更または中止をする可能性がありますので、ご

了承ください。

長野県松代高等学校

（教頭）阿部  （担当）宮坂

〒381-1232 長野市松代町西条 4065

電 話 026-278-2044（代表）

ＦＡＸ 026-261-2120

参加申込フォーム